[bookmark: _GoBack]Протокол  № 1  заседания Общественной палаты
при администрации Тайшетского района

18.01.2021г.                                                                                           г.Тайшет, ул.Транспортная, 31н
Гаева Н.Ф.- председатель Общественной  палаты;
Дегтярева Н.П.- секретарь Общественной палаты;
Члены: Гнидан А.Д.; Гонтова И.К.;
Отсутствует : Москаленко  П.А.
Повестка дня:
заседания  Общественной Палаты при администрации Тайшетского района
г. Тайшет                                                                                                   18 января  2021 г. 11-00 час
1. Утверждение  проекта распоряжения начальника отдела по предоставлению гражданам субсидий  на оплату жилья и коммунальных услуг администрации  Тайшетского района «О нормировании в сфере закупок для обеспечения функций  отдела по предоставлению гражданам субсидий  на оплату жилья и коммунальных услуг администрации  Тайшетского района»
1. Об утверждении  плана работы Общественной палаты  на 2021 год.
По первому  вопросу выступила Гаева Н.Ф.: - поступил проект  распоряжения начальника отдела по предоставлению гражданам субсидий  на оплату жилья и коммунальных услуг администрации  Тайшетского района  «О нормировании в сфере закупок для обеспечения функций  отдела по предоставлению гражданам субсидий  на оплату жилья и коммунальных услуг администрации  Тайшетского района».
Головня И.Н.-  мы вносили изменения в 2020 году, имеется рост цен, необходимо внести изменения с учетом инфляции.
Решили: одобрить проект распоряжения начальника отдела по предоставлению гражданам субсидий  на оплату жилья и коммунальных услуг администрации  Тайшетского района  «О  нормировании в сфере закупок для обеспечения функций  отдела по предоставлению гражданам субсидий  на оплату жилья и коммунальных услуг администрации  Тайшетского района.
По второму вопросу выступила Гаева Н.Ф. с предложением обдумать  вопросы для включения в план  работы Общественной  палаты.  План работы  утвердить на следующем заседании ОП.

Председатель                                            Н.Ф.Гаева
Секретарь                                                  Н.П.Дегтярева

Протокол  № 2  заседания Общественной палаты
при администрации Тайшетского района

17.02.2021г.                                                                                           г.Тайшет, ул.Транспортная, 31н
Гаева Н.Ф.- председатель Общественной  палаты;
Дегтярева Н.П.- секретарь Общественной палаты;
Члены: Гнидан А.Д.; Гонтова И.К.;
Отсутствует : Москаленко  П.А.
Повестка дня:
заседания  Общественной Палаты при администрации Тайшетского района
г. Тайшет                                                                                           17 февраля  2021 г. 11-00 час

1.Об утверждении  плана работы Общественной палаты  на 2021 год.

По первому вопросу выступила председатель ОП  Гаева Н.Ф.: текущие вопросы остаются прежними, а вот по  ряду мероприятий есть  предложения. Поступили  предложения добавить в план работы палаты вопрос о проведении совместных рейдах с комиссией по делам несовершеннолетний и защите их прав. Рейды  проводятся комиссией  регулярно, надо  и членам Общественной палаты поучаствовать в них.
Второй вопрос- рассмотрение жалобы членов садоводческого некоммерческого  т    недвижимости . они обратились к нам за помощью, разобраться в вопросах водо-электроснабжения и по благоустройства дорог.  Гаева Н.Ф.  зачитала план работы Общественной палаты.
В прениях выступили все члены Общественной Палаты.
План работы в целом принят единогласно. План прилагается.

Председатель                                            Н.Ф.Гаева
Секретарь                                                  Н.П.Дегтярева

Протокол  № 3  заседания Общественной палаты
при администрации Тайшетского района

16.07.2021г.                                                                                           г.Тайшет, ул.Транспортная, 31н
Гаева Н.Ф.- председатель Общественной  палаты;
Дегтярева Н.П.- секретарь Общественной палаты;
Члены:; Гонтова И.К.;
Отсутствует : Москаленко  П.А. Гнидан А.Д.

Повестка дня:
заседания  Общественной Палаты при администрации Тайшетского района
г. Тайшет                                                                                           16 июля  2021 г. 11-00 час
1. Подбор и обсуждение кандидатур общественных наблюдателей в подготовке и проведении  Выборов депутатов Государственной Думы.
Выступила: Гаева Н.Ф. предложила список кандидатур на обсуждение. Список прилагается.
Решили: утвердить список общественных наблюдателей и направить  его в Общественную палату Иркутской области для согласования.

Председатель                                            Н.Ф.Гаева
Секретарь                                                  Н.П.Дегтярева